[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

DECRETO N° 4.830, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017
ALTERA O DECRETO Nº 4.787, DE 04 DE MAIO DE 2017, O QUAL REGULAMENTA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Orgânica do Município;
DECRETA:
Art. 1o. Altera redação do parágrafo 4º, artigo 1º, do Decreto nº 4787, de 04 de maio de 2017, conforme segue:

“Art. 1º. ...

“§4º. O limite diário de duas horas, só poderá ser exercido em situações de relevante interesse da administração pública municipal, bem como em casos excepcionais, desde que devidamente justificado pela chefia imediata do servidor solicitante.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Evandro Agiz Heberle,

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Aline Grandini Jarces;
Secretária de Infraestrutura e Administração.
Fone/Fax: (51) 3651-1744 - Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS
1

[image: image1.jpg]